
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

SUMÁRIO
SUP. RECURSOS HUMANOS.........................................................................................................................................................................2642

ADVOCACIA GERAL ......................................................................................................................................................................................2643

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO...................................................................................................................................................................2644

ATO Nº 2478/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.28 do §4º da LC nº 1056/2020, publicado em 28 de fevereiro, e, 
considerando a LEI nº 13.709/2018, resolve:

DETERMINAR, a instauração da Comissão de Trabalho Temporária Multidisciplinar para adequação à Lei 
Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).

NOMEAR, para compor a referida comissão, os servidores relacionados, no período de 90 (noventa) dias, 
a contar de 20 de setembro de 2024.

FUNÇÃO SERVIDOR CARGO SETOR
Presidente Patricia Margarida Oliveira Costa Controlador Geral Controladoria Geral
Suplente Cynoe Gonçalves Blodow Assistente Legislativo Controladoria Geral
Membro Isabelle Marques Schittni Dall´Igna Chefe de Divisão Secretaria Legislativa
Suplente Diogenes Nepomuceno dos Anjos Analista Legislativo Secretaria Legislativa
Membro Fabio Soares Folly Superintendente Sup. de Tecnologia 

da Informação
Suplente Antonilson da Silva Moura Assessor de Direção Sup. de Tecnologia 

da Informação
Membro Alessandro Ribeiro de A. Ferreira Assistente Legislativo Sup. de Recursos 

Humanos
Suplente Valdenize Ramos de Amorim Assessor de Direção Sup. de Recursos 

Humanos
Membro Wesley Nunes Ferreira Sec. Administrativo Adjunto Secretaria Administrativa
Suplente Luis Antonio Rodrigues Analista Legislativo Secretaria Administrativa
Membro Arthur Nobre Borges Advogado Advocacia Geral

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2642

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 175



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 175 20/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2643

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Suplente Renan Thiago Pasqualotto Silva Analista Legislativo Advocacia Geral
Membro Rita Cunha Sales Sec. de Planejamento e 

Orçamento Adjunto
Secretaria de Planeja-
mento e Orçamento

Suplente Sabrina Feitosa Alves Assistente Legislativo Secretaria de Planeja-
mento e Orçamento

Porto Velho, 20 de setembro de 2024

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0287876

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024
Processo Administrativo nº 100.172.000071/2024-61

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.
Contratada: MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO LTDA

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO DE CORRELATOS, in-
cluindo a entrega e instalação, a pedido da Superintendência de Logística, para atender as necessidades da Assembleia 
Legislativa do Estado de Rondônia.

DO QUANTITATIVO E VALORES CONTRATADOS: As descrições detalhadas, os quantitativos, os valores unitários e 
valores totais, contratados, são aqueles constantes no Estudo Técnico de Viabilidade (0249308). 

O valor total do presente Contrato é de R$ 2.184.562,50 (Dois milhões e Cento e Oitenta e Quatro Mil Quinhentos e 
Sessenta e Dois reais e Cinquenta centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente aquisição correrão à conta dos recursos con-
signados no Orçamento da Assembleia Legislativa de Rondônia, para o exercício de 2024, na seguinte classificação 
orçamentária: 

Nota de Empenho: 2024NE001988
Programa de Trabalho: 01 122 1020 2062 206201
Fonte Recurso: 1.500.0.00001 Recursos não Vinculados de Impostos
Natureza da Despesa: 44.90.52.42 MOBILIARIO EM GERAL

DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: O prazo de vigência, vigorará por 12 (doze) meses, contados a 
partir da assinatura do Contrato, podendo no interesse da administração ser prorrogado por períodos subsequentes de 
até 12 (doze) meses, inclusive para manter as condições de garantia dos objetos, conforme disposto na Lei 14.133/21.

DO FORO: As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Porto Velho/RO, como único competente para dirimir 
as questões que porventura surgirem na execução do presente Contrato, com renúncia expressa por qualquer outro, por 
mais privilegiado que seja.
Para firmeza e como prova do acordado foi lavrado o presente Contrato, o qual depois de lido e achado conforme, vai 
devidamente assinado pelas partes contratantes, em duas vias e registrado às fls 016, do Livro de Registro de Contratos 
do ano de 2024, da Advocacia Geral/ALE-RO.

ADVOCACIA GERAL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 175 20/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2644

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Porto Velho/RO, 12 de setembro de 2024.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
ARILDO LOPES DA SILVA

CPF 299.056.482-91
Secretário Geral da ALE/RO

CONTRATANTE
  
 

MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO LTDA
JOHNNWOEY RAMOS DE ARAÚJO

CPF 605.958.682-15
CONTRATADA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

TORNA SEM EFEITO PUBLICAÇÃO

Torna sem efeito a publicação do EDITAL DE CHAMAMENTO INTERNO SIMPLIFICADO Nº 001, 19 DE SETEMBRO 
DE 2024, publicado na pág. 2633 do DO-e-ALE nº 174, de 19 de setembro de 2024.


	SUP. RECURSOS HUMANOS........................................................................................................................................................................2642
	ADVOCACIA GERAL .....................................................................................................................................................................................2643
	DEPARTAMENTO LEGISLATIVO..................................................................................................................................................................2644

		2024-09-20T14:18:09-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




